Henricus Stakenborch van den Beirgelen duo bonaria prati seu pascue dicte eeusel sita in parochia de Doerne inter villam de Doerne et inter Vlierden inter hereditatem Marcelii filii naturalis Marcelii dicti Zijsken et Gerardi Spilmaker de Vlierden ex uno et inter hereditatem Godefridi van den Hoevel ex alio tendentia cum uno fine ad hereditatem Johannis Scillinc de Helmont et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Godefridi van den Hoevel data ad hereditarium censum dicto Henrico Stakenborch a prefato Johanne Scillinc de Helmont prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo Rover Boest ad opus liberorum naturalium domini Macharii dicti Kerijs de Doerne presbitri filii quondam Johannis dicti van Rutte ab eodem domino Machario et Aleijde dicta Heijlwigen dochter van Audenhoven pariter genitis simul cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis censibus in dictis litteris contentis. #Testes# Heijmericus et Goeswinus datum 2a post Andree.

BP 1181 p 224v 05 ma 02-12-1398.

Zegerus Pauwels soen van Waelwijn verkocht aan Gerardus Heerken de jongere zvw Godefridus Heerken een n-erfpacht van 21 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, hofstad en tuin, in Waalwijk, tussen een gemene weg enerzijds en Rutgerus Jans soen anderzijds, met beide einden strekkend aan een gemene weg, (2) 4 roeden gnd gerden land, in Waalwijk, tussen Arnoldus Pauwels soen enerzijds in het oosten en kv een zekere Vos Berijs soen en kvw Franco Rijcouts soen anderzijds richting de plaats gnd Veen, strekkend vanaf de Maas richting de dijk gnd die Meirdijk, (3) 5½ roeden gnd gerden land, in Waalwijk, tussen Danijel Wagebaert enerzijds en Petrus die Gruijter anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg naar de sloot of waterlaat gnd den Hoijgrave, reeds belast met dijken, waterlaten en andere lasten. De koopsom is voldaan. De brief overhandigen aan voornoemde verkoper.

Zegerus Pauwels soen de Waelwijn hereditarie vendidit Gerardo Heerken juniori filio quondam Godefridi Heerken hereditariam paccionem viginti #unius# modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendam ex domo domistadio et orto sitis in parochia de Waelwijn inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Rutgeri Jans soen ex alio tendentibus cum utroque fine ad communem plateam item ex quatuor virgatis dictis gheirde terre sitis in

dicta parochia inter hereditatem Arnoldi Pauwels soen (dg: ex uno) ex uno latere versus oriens et inter hereditatem liberorum 'dicti Vos Berijs soen et liberorum quondam Franconis Rijcouts soen ex alio versus locum dictum Veen tendentibus a Mosa versus aggerem dictum die Meirdijc item ex quinque et dimidia virgatis dictis gheirden terre sitis in dicta parochia inter hereditatem Danijelis Wagebaert ex uno et inter hereditatem Petri #die# Gruijter ex alio (dg: ...) tendentibus a communi platea versus fossatum seu aqueductum dictum den Hoijgrave ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: omnibus et aggeribus) aggeribus et aqueductibus #ad premissa spectantibus# ceteris oneribus annuatim exinde prius de jure observandis et solvendis ut dicebat et (dg: satis f) sufficientem facere insuper recognovit dictus venditor sibi de pretio huiusmodi fore satisfactum. Testes datum supra. Et dabitur littera dicto venditori.

BP 1181 p 224v 06 ma 02-12-1398.

Hr Arnoldus Loijer priester droeg over aan Walterus van der Moelen van Meirhout een b-erfcijns van 15 schelling, die Theodericus Hollander moet betalen aan voornoemde hr Arnoldus Loijer, gaande uit een hoeve gnd Everaets Hoeve, in Vught, welke cijns aan voornoemde hr Arnoldus Loijer priester gekomen was na erfdeling na overlijden van zijn ouders Willelmus Loijer en diens vrouw Conegundis.

Dominus Arnoldus Loijer presbiter hereditarium censum quindecim solidorum (dg: solvendum here) quem Theodericus Hollander solvere tenetur eidem domino Arnoldo Loijer annuatim et hereditarie ex manso quodam dicto Everaets Hoeve sito in Vucht atque ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis #ut ipse dicebat et# quem censum idem dominus Arnoldus Loijer presbiter sibi de morte quondam Willelmi Loijer et Conegundis (dg: ulim) #olim# eius uxoris #suorum quondam pare[ntum]# jure successionis hereditarie advolutum #esse dicebat# et qui census mediante divisione hereditaria (dg: di) inter eundem dominum Arnoldum Loijer et suos coheredes in hoc simul cum quibusdam aliis bonis #eidem domino Arnoldo Loijer# in partem cessit prout in littera super dicta divisione confecta plenius continetur hereditarie supportavit Waltero van der Moelen de Meirhout cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lucas et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 224v 07 ma 02-12-1398.

Voornoemde hr Arnoldus Loijer droeg over aan voornoemde Walterus van der Moelen 46 Hollandse gulden, aan hem beloofd door Rutgerus Cort op een zekere termijn te betalen.

Dictus dominus Arnoldus Loijer quadraginta sex florenos Hollandie promissos sibi a Rutgero Cort (dg: ut dicebat) ad certum terminum persolvendos ut dicebat legitime supportavit dicto Waltero van der Moelen. Testes datum supra.

BP 1181 p 224v 08 ma 02-12-1398.

Arnoldus Bac zwv Henricus Bac Hubrechts soen en Mathijas zv Arnoldus van Baest beloofden aan Marcellius zv Alardus Selen soen van Os 13 mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1399) in Oirschot te leveren.

Arnoldus Bac filius quondam Henrici Bac Hubrechts soen et Mathijas filius Arnoldi de Baest promiserunt indivisi super omnia Marcelio filio Alardi Selen soen de Os XIII modios siliginis mesure de Oerscot ad purificationis proxime futurum persolvendos et in Oerscot tradendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 224v 09 ma 02-12-1398.

Yda wv Goeswinus Campen ev Petrus nzvzw Willelmus Grieten machtigde haar voornoemde man Petrus al haar cijnzen, renten, pachten en tegoeden te manen en te beuren.

Yda relicta quondam Goeswini Campen uxor Petri filii naturalis quondam Willelmi Grieten dedit et contulit dicto Petro suo marito plenam et liberam potestatem etc monendi levandi et percipiendi omnes suos census redditus et pacciones et credita que debentur eidem etc usque ad revocationem. Testes datum supra.

BP 1181 p 224v 10 ma 02-12-1398.

Theodericus Bathen soen en Johannes Gerijts soen kousenmaker beloofden aan Johannes van Ynghen 66¼ Engelse nobel of de waarde met Pasen aanstaande (zo 30-03-1399) te betalen.

Theodericus Bathen soen et Johannes Gerijts soen caligator promiserunt indivisi super omnia Johanni de Ynghen LXVI Engels nobel et quartam partem unius Engels nobel #seu valorem# ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes.

BP 1181 p 224v 11 ma 02-12-1398.

Arnoldus Avemari en Bernardus Hughe kousenmaker beloofden aan voornoemde Johannes van Ynghen 66¼ Engelse nobel of de waarde met Pasen aanstaande (zo 30-03-1399) te betalen.

Arnoldus Avemari et Bernardus Hughe (dg: pannicida) caligator promiserunt indivisi super omnia dicto Johanni de Ynghen LXVI Engels nobel et quartam partem unius' #seu valorem# ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes.

BP 1181 p 224v 12 ma 02-12-1398.

Wiskinus zvw Theodericus Neven soen beloofde aan voornoemde Johannes van Ynghen 64 Engelse nobel of de waarde met Pasen aanstaande (zo 30-03-1399) te betalen.

Wiskinus filius quondam Theoderici Neven soen promisit super omnia dicto Johanni de Ynghen LXVIII Engels nobel seu valorem ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes.

1181 p. 225r.

secunda post Andree: maandag 02-12-1398.
in profesto Barbare: dinsdag 03-12-1398.
quarta post Andree: woensdag 04-12-1398.
quinta post Andree: donderdag 05-12-1398.

BP 1181 p 225r 01 ma 02-12-1398.

Henricus⁴⁶ van Achel, Petrus Valant zvw Henricus Posteeels en Rodolphus zv Johannes Gerijs beloofden aan Gerardus Monincs en Danijel Roesmont 87½ oude schild, voor ¼ deel te betalen met Kerstmis (wo 25-12-1398), ¼ deel met Pasen (zo 30-03-1399), ¼ deel met Sint-Jan (di 24-06-1399) en ¼ deel met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1399).

Verticale streep in margine sinistra waardoor vier dwarsstrepen.
Henricus de Achel Petrus Valant filius quondam Henrici Posteeels et Rodolphus filius Johannis Gerijs pro[miserunt indi]visi super omnia Gerardo (dg: Monics et) Monincs et Danijeli Roesmont seu eorum alteri octoginta (dg: octo) septem et dimidium aude scilde pro una quarta parte nativitatis Domini pro secunda quarta parte pasche pro tercia quarta

⁴⁶ OSA 1. Stadsrekeningen 1399 - 1406, Rekening 1 30 03 1399 tot 01 10 1399, Item Henric van Achel weder⁴⁶ assijs XL½ sc.

parte nativitatis Johannis et pro ultima' parte Remigii proxime futurum persolvendos (dg: g). Testes Wijel et Ywanus datum secunda post Andree.

BP 1181 p 225r 02 di 03-12-1398.

Henricus zvw Jacobus zvw Henricus Goes droeg over aan zijn zwager Petrus Vrieze een b-erfcijns van 10 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan-Baptist, gaande uit 25 morgen 1½ hont 15 roeden land van Theodericus zvw Godefridus Posteel, gelegen voor de plaats gnd Engelen, naast een kamp gnd dat Slike enerzijds en Arnoldus Heijme anderzijds, welke erfgoederen voornoemde Theodericus verworven had van de stad Den Bosch en welke cijns Jacobus gnd van Vessem, tbv kvw voornoemde Jacobus zvw Henricus Goes, gekocht had van voornoemde Theodericus, en welke cijns aan eerstgenoemde Henricus gekomen was na erfdeling tussen hem en zijn medeërfgnamen.

Henricus filius quondam Jacobi (dg: Goes) filii quondam Henrici Goes hereditarium censum decem librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini et 'mediatim Johannis baptiste ex viginti quinque jugeribus uno et dimidio hont et quindecim virgatis terre Theoderici filii quondam (dg: Joh) Godefridi Posteel sitis ante locum dictum Engelen juxta campum dictum communiter dat Slike ex uno latere et inter hereditatem Arnoldi Heijme ex alio quas hereditates predictas dictus Theodericus erga oppidum de Busco acquisiverat et quem censum Jacobus dictus de Vessem ad opus liberorum dicti quondam Jacobi filii dicti quondam Henrici Goes erga dictum Theodericum emendo acquisiverat prout in litteris et quem censum primodictus Henricus sibi mediante quadam divisione prius habita inter ipsum et suos in hoc coheredes in partem cessione dicebat hereditarie supportavit Petro Vrieze suo sororio cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui (dg: et quorumcumque suorum coheredum) in dicto censu existentem dicto Petro deponet omnino. Testes Groij et Wiel datum in profesto Barbare.

BP 1181 p 225r 03 di 03-12-1398.

Anselmus zvw Goeswinus van Best verkocht aan mr Johannes van Best, tbv hem en Johannes zvw Petrus gnd van Druenen alias gnd Sceffenere, een n-erfcijns van 100 oude Franse schilden, met Kerstmis te betalen, gaande uit al zijn goederen, die hij heeft of zal verkrijgen. De koopsom is voldaan.

Anselmus filius quondam Goeswini de Best (dg: promisit super omnia) hereditarie vendidit magistro Johanni de Best (dg: here) ad opus sui et ad opus Johannis (dg: Sceffenere) filii quondam Petri dicti de Druenen alias dicti Sceffenere hereditarium censum centum aude scilde Francie solvendum hereditarie nativitatis Domini de et ex omnibus et singulis suis bonis ab eo ad presens habitis et imposterum ab eo habendis et acquirendis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et recognens sibi de pretio vendicionis fore satisfactum. Testes Wiel et Ywanus datum in profesto Barbare.

BP 1181 p 225r 04 di 03-12-1398.

Voorvoemde Anselmus beloofde aan voorvoemde mr Johannes, tbv hem en voorvoemde Johannes Sceffenere, 150 oude Franse schilden na maning te betalen.

Dictus Anselmus promisit super omnia habita et habenda dicto magistro Johanni ad opus sui et ad opus dicti Johannis Sceffenere (dg: seu) centum et quingentos aude scilde Francie ad eorum monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 225r 05 di 03-12-1398.

Voornoemde Anselmus droeg over aan voornoemde mr Johannes, tbv hem en voornoemde Johannes Sceffenere, al zijn goederen, die hij heeft of zal verkrijgen.

Dictus Anselmus omnia sua bona mobilia et immobilia hereditaria ac parata ab eo ad presens habita et 'habenda quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit dicto magistro Johanni ad opus sui et ad opus dicti Johannis Sceffenere promittens super omnia habita et habenda warandiam. Testes datum supra.

BP 1181 p 225r 06 di 03-12-1398.

Henricus zvw Jacobus zvw Henricus Goes droeg over aan zijn zwager Petrus Vrieze een b-erfcijns van 28 schelling uit erfcijnzen van 48 schelling, van welke cijzen van 48 schelling (1) 20 schelling betaald worden uit een huis en erf in Den Bosch, in de Oude Huls, in welk huis Theodericus zvw Heijmericus woont, (2) 28 schelling uit een huis en erf in de Oude Huls, waarin Elizabeth van Leuven dvw Arnoldus van Leuven woont, een helft te betalen met Sint-Jan-Baptist en de andere helft met Kerstmis, welke cijzen Petrus van Waderle verworven had van Theodericus gnd Posteel, en welke cijzen van 48 schelling Henricus Goes tbv Elizabeth, Jacobus, Margareta en Henricus, kvw Jacobus Goes zv voornoemde Henricus Goes, gekocht⁴⁷ had van hr Theodericus Rover ev vrouwe Ermgardis dvw voornoemde Petrus van Waderle, en welke cijns van 28 schelling aan eerstgenoemde Henricus gekomen was na erfdeling.

Henricus filius quondam Jacobi filii quondam Henrici Goes hereditarium censum (dg: XX) #XXVIII# solidorum de hereditariis censibus XLVIII solidorum de quibus censibus XLVIII solidorum predictis viginti solidi de domo et area sita in Busco in vico dicto Aude Huls in qua Theodericus filius quondam Heijmerici moratur et XXVIII solidi de domo et area in dicto vico sita in qua Elizabeth de Lovanio filia quondam Arnoldi de Lovanio moratur solvendi sunt anno quolibet pro una medietate in festo nativitatis beati Johannis baptiste et pro reliqua¹ in festo nativitatis Domini quos census XLVIII solidorum Petrus de Waderle erga Theodericum dictum Posteel acquisiverat et quos hereditarios census XLVIII solidorum Henricus Goes ad opus Elizabeth Jacobi Margarete et Henrici liberorum quondam Jacobi Goes filii dicti Henrici Goes erga dominum Theodericum Rover maritum et tutorem legitimum domine Ermgardis sue uxoris filie dicti quondam Petri de Waderle emendo acquisiverat prout #hec# in litteris¹ et quem censum (dg: XX) #XXVIII# solidorum primodictus 'primodictus Henricus mediante quadam divisione hereditaria prius habita inter ipsum et suos in hoc coheredes in partem cessisse dicebat hereditarie supportavit (dg: here) Petro Vrieze suo sororio cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Groij et Wijel datum (dg: in) supra.

BP 1181 p 225r 07 wo 04-12-1398.

Johannes zvw Goeswinus Heijnen soen vernaderde in afwezigheid van de broers Godescalcus en Walterus, kv Albertus van Kessel, 2 bunder beemd, in Schijndel, naast Johannes van Dordrecht, die voornoemde broers Godescalcus en Walterus, kv Albertus van Kessel, verworven hadden van Goeswinus zvw voornoemde Goeswinus Heijnen soen ev Mechtildis dvw Johannes Otten soen van Dijnter.

Johannes filius quondam Goeswini Heijnen soen #in absentia Godescalci et Walteri fratrum liberorum Alberti de Kessel# prebuit et exhibuit etc ad

⁴⁷ Zie ← BP 1176 f 119r 16 wo 06-04-1379 (4), verkoop van de erfcijnzen van 48 schelling.

redimendum duo bonaria prati siti' in parochia de Scijnle (dg: Vl) iuxta hereditatem Johannis de Dordrecht que #dicti# Godescalcus et Walterus fratres liberi Alberti de Kessel erga Goeswinum filium dicti quondam Goeswini Heijnen soen maritum legitimum Mechtildis sue uxoris filie quondam Johannis Otten soen de Dijnter acquisiverant (dg: et). Testes Dordrecht Groij et Moedel datum quarta post Andree.

BP 1181 p 225r 08 do 05-12-1398.

Ancelmus zvw Henricus Willems bakker beloofde aan Sijmon van Ghewanden 7 Engelse nobel met Pinksteren aanstaande (zo 18-05-1399) te betalen.

Ancelmus filius quondam Henrici Willems #pistoris# promisit super omnia Sijmoni de Ghewanden septem Engels nobel ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Dordrecht et Ywanus datum quinta post Andree.

1181 p. 226v.

quinta post Andree: donderdag 05-12-1398.

BP 1181 p 226v 01 do 05-12-1398.

Godefridus zvw Luppertus Bierkens soen droeg over aan Johannes van Huesellingen zvw Albertus gnd die Clerc van Huesellingen een huis en tuin, in Woensel, tussen de gemeint van Woensel enerzijds en Godefridus gnd Gobbe Agnesen soen anderzijds, met een eind strekkend aan Lambertus gnd Bathen soen en met het andere eind aan de gemeint aldaar, zoals afgepaald, aan hem overgedragen door Thomas gnd Goeskens soen, belast met een b-erfpacht van 3½ mud rogge, maat van Woensel, die voornoemde Godefridus beloofd had aan voornoemde Thomas. De brief overhandigen aan voornoemde Godefridus en niet aan de ander.

Solvit.

Godefridus filius quondam Lupperti Bierkens soen domum et ortum sitos in parochia de Woensel inter communitatem de Woensel ex uno et inter hereditatem Godefridi dicti Gobbe Agnesen soen ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem Lamberti dicti Bathen soen et cum reliquo fine ad communitatem ibidem prout ibidem limitati sunt supportatos sibi a Thoma dicto Goeskens soen prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Huesellingen filio quondam Alberti dicti die Clerc de Huesellingen cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta hereditaria paccione (dg: quatuo) trium et dimidii modiorum siliginis mesure de Woenssel quam dictus Godefridus promiserat se daturum et soluturum dicto Thome ex premissis prout in litteris dicebat contineri. Testes Ywanus et Moedel datum quinta post Andree. Tradetur littera dicto Godefrido et non alteri.

BP 1181 p 226v 02 do 05-12-1398.

Destijds had Godefridus zvw Luppertus Bierkens soen beloofd aan Thomas Goeskens soen een b-erfpacht van 3½ mud rogge, maat van Woensel, gaande uit voornoemd huis en tuin. Johannes van Huessellingen zvw Albertus die Clerc van Huessellingen beloofde thans voornoemde Godefridus van deze pacht schadeloos te houden.

Solvit.

Notum sit universis quod cum Godefridus filius quondam Lupperti Bierkens soen promississet se daturum et soluturum Thome Goeskens soen hereditariam paccionem trium (dg: modiorum) et dimidii modiorum siliginis mesure de Woenssel hereditarie ex domo et orto predictis prout in litteris dicebat contineri constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Johannes de Huessellingen filius quondam Alberti die Clerc de Huessellingen promisit super omnia dictum Godefridum a predicta paccione ac eius solucione indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1181 p 226v 03 do 05-12-1398.

Bernijerus zvw Johannes gnd die Keijster ev Margareta ndvw Margareta wv Alardus van Loet verkocht aan Bernierus zv Henricus Berniers soen een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, gaande uit een huis, tuin en akker, 11 lopen gerst groot, in Veghel, tussen Petrus van Hezelaer enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke pacht wijlen voornoemde Margareta wv Alardus van Loet gekocht had van Egidius gnd Vrieze zvw Willelmus Vrieze van Vechel, welke pacht wijlen voornoemde Margareta wv Alardus van Loet in haar testament vermaakt had aan haar natuurlijke dochter eerstgenoemde Margareta.

Bernijerus filius quondam Johannis dicti die Keijster maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie #naturalis# quondam Margarete relicte quondam Alardi de Loet hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie ex domo orto et agro terre undecim lopinos ordei annuatim in semine capientibus sitis in parochia de Vechel inter hereditatem Petri de Hezelaer ex uno et inter (dg: hereditatem) communem platea' ex alio quam paccionem (dg: dictus) dicta quondam Margareta relicta dicti quondam Alardi de Loet erga Egidium dictum Vrieze filium quondam Willelmi Vrieze de Vechel emendo acquisiverat prout in litteris #quas vidimus# #et quam paccionem dicta quondam Margareta relicta quondam Alardi de Loet legaverat primodictae Margarete sue filie naturali in suo testamento# hereditarie vendidit Berniero filio (dg: quondam) Henrici Berniers soen (dg: supportavit supportavit cum litteris et jure) promittens super omnia (dg: ratam servare et obligationem et/x impeticionem ex parte sui dicte quondam Margarete et quorumcumque heredum eiusdem quondam Margarete deponere testes Lucas [et] Moedel datum supra) warandiam et obligationem deponere et satisfacere. Testes Dordrecht et Ywanus datum in crastino conceptionis Marie.

BP 1181 p 226v 04 do 05-12-1398.

Walterus zvw Luppertus Bierkens soen van Zeelst ev Elizabeth dv Anselmus gnd van Tulden verkocht aan zijn broer Godefridus zvw voornoemde Luppertus een n-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Hilvarenbeek, met Lichtmis in Hilvarenbeek te leveren, gaande uit een stuk land in Hilvarenbeek, ter plaatse gnd Westerwijk, tussen Ghibo des Sniijders enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan Henricus gnd des Busschers, reeds belast met de grondcijs. De koopsom is voldaan.

Solvit.

Walterus filius quondam Lupperti Bierkens soen de Zeelst (dg: hereditarie vendidit) maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie Ansel- (dg: de)-mi dicti de (dg: Du) Tulden hereditarie vendidit Godefrido suo fratri filio dicti quondam Lupperti hereditariam paccionem (dg: u) duorum modiorum siliginis mensure de Hildwarenbeke solvendam hereditarie purificationis et in parochia de Hildwarenbeke tradendam ex pecia terre sita in predicta parochia de Hildwarenbeke ad locum dictum Westerwijk inter hereditatem Ghibonis des Sniijders ex uno et inter (dg: here) communem plateam ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Henrici dicti des Busschers ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi (dg: et) et recognovit sibi de pretio dicte vendicionis fore satisfactum clamans inde quitum. Testes Lucas et Moedel datum supra.

BP 1181 p 226v 05 do 05-12-1398.

Johannes die Borchgreve en zijn vrouw Gloria, dvw Henricus Raet en wv Hubertus van den Veehuze, ontlastten erfgr vw voornoemde Hubertus en alle goederen van wijlen voornoemde Hubertus van geheel de belofte die wijlen

voornoemde Hubertus gedaan had aan wijlen voornoemde Henricus Raet of Gloria, toen voornoemde Hubertus en Gloria door het huwelijk werden verbonden, te weten de belofte dat voornoemde Hubertus tbv voornoemde Gloria 800 Hollandse gulden zou uitgeven aan erfelijke goederen, die voornoemde Gloria gedurende haar leven zou bezitten, en na overlijden van voornoemde Hubertus en Gloria naar hun gezamenlijke kinderen zouden gaan, als die er dan zouden zijn. Voornoemde Johannes en Gloria deden afstand van alle roerende en gerede goederen, die wijlen voornoemde Hubertus nagelaten heeft, en van al diens tegoeden.

Johannes die Borchgreve maritus legitimus Glorie sue uxoris filie quondam Henrici Raet relicte quondam (dg: qu) Huberti van den Veehuze et dicta Gloria cum eodem Johanne tamquam cum tutore ad hoc etc quitaverunt et quitum clamaverunt quoscumque heredes dicti quondam Huberti (dg: quascumque) quecumque bona eiusdem quondam Huberti a tota promissione quam dictus quondam Hubertus promiserat dudum dicto quondam Henrico Raet aut dicte Glorie et cuique alteri persone ad opus eiusdem Glorie #tempore quo ipsi Hubertus et Gloria per matrimonium copulabantur# scilicet quod ipse Hubertus exponere (dg: -t) debetur VIII^c Hollant gulden pro hereditariis bonis (dg: que 'ad) opus dicte Glorie que bona hereditaria dicta Gloria possidere debuisset quoad vixerit et si contigisset dictos Hubertum et Gloriam prolem pariter genuisse #que# post obitum eorundem Huberti et Glorie permansisse supervivam quod (dg: illa proles) huiusmodi proles (dg: he) dicta bona hereditaria post obitum dictorum quondam Huberti et (dg: Ode) #Glorie# hereditario jure habuisset et possedisset et super toto jure eis in predicta promissione competente ad opus heredum dicti (dg: H) quondam Huberti renunciaverunt et promiserunt super habita et habenda numquam jus petere [n]ec in iudicio (dg: spirituali sup) spirituali vel seculari nec alias quovis modo occasione dictorum VIII^c Hollant gulden seu inde emergentium {rest van de regel vrijgelaten} X.

insuper dicti Johannes et Gloria super omnibus bonis mobilibus et paratis que dictus quondam Hubertus in sua morte post se (dg: reliq) reliquit atque super omnibus creditis que persone quecumque manserunt debentes dicto quondam Huberto tempore obitus eiusdem Huberti ad opus heredum dicti quondam Huberti renunciaverunt. Testes Groij et Wiel datum supra.

BP 1181 p 226v 06 do 05-12-1398.

Henricus zvw Hubertus van den Veehuze en Petrus van den Veehuse deden tbv Johannes Borchgreve en zijn voornoemde vrouw Gloria afstand van (1) het deel dat aan voornoemde Henricus en andere kvw voornoemde Hubertus behoort, in (1a) alle goederen die wijlen Henricus Raet beloofd had aan wijlen voornoemde Hubertus en diens vrouw Gloria dvw voornoemde Henricus Raet, toen voornoemde Hubertus en Gloria door het huwelijk werden verbonden, (1b) alle goederen die wijlen voornoemde Henricus Raet gegeven had aan wijlen voornoemde Hubertus en Gloria, (2) alle beloften en verplichtingen gedaan door voornoemde Gloria aan kinderen of erfg vw voornoemde Hubertus. Zij, noch andere erfg vw voornoemde Hubertus, zullen Henricus Raet, voornoemde Gloria of erfg en goederen van wijlen voornoemde Hubertus aanspreken.

Henricus filius quondam Huberti van den Veehuze et Petrus van den Veehuse (dg: su totam partem) super tota parte et omni jure dicto Henrico et aliis liberis et heredibus dicti quondam Huberti competentibus in omnibus bonis et rebus que Henricus quondam Raet promiserat (dg: seu donaverat) dicto quondam Huberto cum Gloria sua uxore filia dicti quondam Henrici Raet tempore quo dicti Hubertus et Gloria per matrimonium copulabantur et in omnibus bonis que dictus quondam Henricus Raet dederat et supportaverat dicto quondam Huberto cum dicta Gloria nomine dotis usque in diem presentem et super omnibus promissionibus et obligationibus factis a (dg: dictis) dicta Gloria liberis seu heredibus quondam Huberti predicti seu eorum alteri et alteri persone ad opus eorundem liberorum et

heredum dicti Huberti seu ad opus alterius eorundem (dg: et super impeticonibus que) {rest van de regel is vrijgelaten}
X.

ad opus Johannis (dg: Borhg) Borchgreve et dicte Glorie sue uxoris renunciaverunt promittentes ratam' et quod (dg: ipsi) nec ipsi nec quicumque alii liberi et heredes dicti quondam Huberti numquam impetent Henricum (dg: He) Raet (dg: vl) et dictam (dg: Oda) Gloria' nec quoscumque heredes vel bona dicti quondam Huberti nec in iudicio spirituali vel seculari nec alias quovis' et quod ipsi 'quoscumque liberos' et heredes dicti quondam Huberti numquam presument se jus in premissis habere. Testes datum supra.

BP 1181 p 226v 07 do 05-12-1398.

Voornoemde Henricus en Petrus beloofden aan voornoemde Johannes en Gloria dat zij alle schulden van wijlen voornoemde Hubertus zullen afhandelen.

Dicti Henricus et Petrus promiserunt indivisi super omnia habita et habenda #dictis Johanni et Glorie# quod ipsi omnia credita que dictus Hubertus tempore obitus sui mansit debens personis quibuscumque ut dicebat tali[ter] dabunt et exsolvent sic quod dictis Johanni et Glorie dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

1181 p. 227r.

quinta post Andree: donderdag 05-12-1398.

BP 1181 p 227r 01 do 05-12-1398.

Henricus zvw Henricus Raet, Johannes Borchgreve ev Gloria en Willelmus van Diegeden ev Mechtildis, dvw voornoemde Henricus Raet, deden tbv tbv erfg vw Hubertus van de Veehuze afstand van alle roerende en gerede goederen en geldsommen, die wijlen voornoemde Hubertus had ontvangen uit de gerede goederen en geldsommen van wijlen voornoemde Henricus en zijn kinderen.

Henricus filius quondam Henrici Raet Johannes Borchgreve maritus legitimus Glorie sue uxoris et Willelmus de Diegeden maritus (dg: le) et tutor' Mechtildis sue uxoris filiarum dicti quondam Henrici Raet super omnibus bonis (dg: mo) mobilibus paratis et pecuniarum summis quas Hubertus (dg: va) quondam vande' Veehuze perceperit de bonis paratis et pecuniarum summis dicti quondam Henrici et (dg: #?sciten# in quocumque tempore preterito ad opus heredum dicti quondam Huberti renunciaverunt ?st) et eius liberorum aut alterius eorundem in quocumque tempore evoluto ad opus heredum eiusdem quondam Huberti renunciaverunt promittentes ratam servare. Testes Groij et Wiel datum quinta post Andree.

BP 1181 p 227r 02 do 05-12-1398.

Henricus zvw Hubertus van den Veehuze en Petrus van den Veehuze beloofden aan Johannes Borchgreve 77 Hollandse gulden of de waarde in goud en 10 gemene plakken met Epiphanie aanstaande (ma 06-01-1399) te betalen op straffe van 10 Hollandse gulden etc.

Henricus filius quondam Huberti van den Veehuze et Petrus van den (dg: de) Veehuze promiserunt indivisi super omnia 'super habita et habenda Johanni Borchgreve septuaginta septem Hollant gulden seu valorem in auro et X communes plakken (dg: ad eph in) in die epiphanie Domini proxime futuro persolvendos sub pena X Hollant gulden etc. Testes datum supra.

BP 1181 p 227r 03 do 05-12-1398.

Henricus zvw Henricus Raet en Willelmus van Diegheden beloofden aan Johannes Borchgreve 150 Engelse nobel of de waarde na maning te betalen.

Henricus filius quondam Henrici Raet et Willelmus de Diegheden promiserunt indivisi super omnia Johanni Borchgreve C et L Engels nobel